Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成30年8月87日港湾局産業港湾課

【延期】千葉県館山港における「みなとまちづくり」に貢献! 新たな「みなとまちづくりマイスター」へ国土交通省港湾局長賞授与

「みなとまちづくり」の推進に貢献された「みなとまちづくりマイスター」に対して、 8月9日(木)に、国土交通省港湾局長賞の授与式を行います。

上記は、台風第13号の接近に伴い、延期とします。延期後の開催日程は決まり次第、 改めて発表致します。

- 「みなとまちづくりマイスター」(平成20年度創設)とは、みなとまちづくりを通じた地域の活性化などの成果が得られた事例において、中心的な役割を担った方の中から、毎年1回、有識者からなる第三者委員会(委員長:横内憲久 日本大学名誉教授)の選定を経て、(一社)ウォーターフロント協会が認定するものです。
- 認定を通じて成果が得られた事例を広く紹介するとともに、みなとまちづくりに関する助言等により、さらなる賑わい創出の推進を担っていただきます。平成30年度は、新たに1名選定されました。なお、港湾局長賞授与式の詳細は下記となりますのでお知らせいたします。

記

- (1) 日 時 平成30年8月9日(木) 14時00分~14時30分
- (2) 場 所 国土交通省(中央合同庁舎3号館) 8階 港湾局長室
- (3) 受賞者 1名(詳細は別紙1参照)

〇竹内 聖一 氏 NPO 法人 たてやま・海辺の鑑定団 理事長

※ 当日は、撮影が可能です。撮影を希望される報道関係者は別紙2「申込用紙」に必要事項を記入の上、8月8日(水)14時までにFAXでお申し込みください。

当日は13時45分までに中央合同庁舎3号館8階エレベータホールにお集まりください。

※ 同日15時00分よりホテル アジュール竹芝 (東京都港区) にて、「『みなとまちづくりマイスター』認定証授与式及び意見交換会」が開催されます。当日は、撮影が可能です。

<u>また、「『みなとまちづくりマイスター』認定証授与式及び意見交換会」は、中止となりました。</u> 詳細については、(一社)ウォーターフロント協会までお問い合わせをお願いします。 (Tel:03-3453-4191)

〇 お問い合わせ先

港湾局 産業港湾課 担当:的野(46452)、黒木(46453)、金子(46454)

Tel:03-5253-8111 直通:03-5253-8672 Fax:03-5253-1651